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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 
Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimmte 
Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2026 

Untergliederung 03 Verfassungsgerichtshof 
Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 

 
Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 
03.01 Verfassungsgerichtshof Präsident/in des Verfassungsgerichtshofes 
Detailbudget 
1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

03.01.01 Verfassungsgerichtshof Präsident/in des Verfassungsgerichtshofes 
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Bundesvoranschlag 2026 

Untergliederung 03 Verfassungsgerichtshof 
Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 
 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 
Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 
struktur 2026 2025 2024 2026 2025 2024 

03 21.130.000 21.198.000 20.060.818,12 20.994.000 20.710.000 19.591.913,16 
       
03.01 21.130.000 21.198.000 20.060.818,12 20.994.000 20.710.000 19.591.913,16 
03.01.01 21.130.000 21.198.000 20.060.818,12 20.994.000 20.710.000 19.591.913,16 
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Bundesvoranschlag 2026 

Untergliederung 03 Verfassungsgerichtshof 
Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 
 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 
Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 
struktur 2026 2025 2024 2026 2025 2024 

03 79.000 79.000 282.217,02 86.000 86.000 192.437,73 
       
03.01 79.000 79.000 282.217,02 86.000 86.000 192.437,73 
03.01.01 79.000 79.000 282.217,02 86.000 86.000 192.437,73 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
8177 100 33 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 7.000 7.000 9.097,32 
8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 10.000 10.000 9.689,76 
8288 690 33 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen   49.579,00 
8288 790 33 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url.   43.047,50 
8299 000 33 Sonstige Erträge 9.000 9.000 2.104,00 
8299 001 33 Sonstige Erträge Z   643,60 
8822 020 33 Pensionsbeiträge BGBl. 297/1964 Z 16.000 16.000 19.136,04 
8826 000 33 Pensionssicherungsbeitrag Z 37.000 37.000 148.919,80 

   ERTRÄGE 79.000 79.000 282.217,02 
       

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 30.000 30.000 40.584,06 
4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 15.000 15.000 16.883,39 
4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 2.000 2.000 7.389,73 
4300 000 33 Lebensmittel 20.000 20.000 25.227,08 
4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 10.000 10.000 7.981,07 
4540 000 33 Reinigungsmittel 10.000 10.000 12.209,35 
4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 20.000 23.326,51 
4570 000 33 Druckwerke 15.000 15.000 19.658,34 
4570 900 33 Druckwerke 140.000 140.000 157.836,94 
4570 901 33 Druckwerke Fachliteratur   138.180,46 
4570 902 33 Druckwerke Zeitungen   19.656,48 
4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 10.000 10.000 11.813,29 
5000 000 33 Beamte Z 1.979.000 1.960.000 2.026.523,85 
5110 000 33 VB I Z 5.841.000 5.721.000 5.135.028,41 
5110 090 33 Abfertigungen VB Angestellte Z   7.668,61 
5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 15.000 15.000 1.364,76 
5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 20.000 20.000 20.241,43 
5606 000 33 Inlandreisen Z 60.000 60.000 57.454,50 
5606 020 33 Inlandreisen (Schulung und Weiterbildung) Z   5.314,62 
5606 900 33 Inlandreisen Z 1.000 1.000  
5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 3.000 3.000 2.446,14 
5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 1.000 1.000 73,53 
5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   73,53 
5632 900 33 Aufwandsentschädigungen 2.000 2.000 1.321,90 
5632 911 33 Aufwandsentschädigungen II   1.321,90 
5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 1.000 1.000 280,00 
5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 895.000 895.000 842.806,34 
5650 909 33 Überstundenvergütungen   49.999,05 
5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   5.878,97 
5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   553.911,20 
5650 969 33 Mehrleistungszulagen   232.814,26 
5650 989 33 Pauschalvergütungen für verlängerten Dienstplan   202,86 
5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 45.000 175.000 7.808,97 
5670 100 33 Belohnungen Z 40.000 30.000 48.184,50 
5670 200 33 Geldaushilfen Z 1.000 1.000 602,00 
5670 300 33 Leistungsprämien Z 4.000 3.000  
5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 29.000 29.000 27.975,09 
5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   27.975,09 
5710 000 33 Werkverträge Z 10.000 10.000 18.808,00 
5710 820 33 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 1.000 1.000 734,76 
5710 830 33 Dienstgeberbeiträge/ÜB (Werkverträge) Z 3.000 3.000 3.645,82 
5710 870 33 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 1.000 1.000 285,49 
5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 35.000 35.000 39.230,15 
5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 70.000 70.000 73.540,78 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 305.000 297.000 288.821,93 
5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 235.000 235.000 219.854,08 
5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 1.210.000 1.190.000 1.092.532,82 
5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 15.000 15.000 17.679,37 
5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 50.000 50.000 46.007,04 
5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 75.000 75.000 70.901,00 
5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 80.000 80.000 118.339,42 
5910 000 33 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 23.000 125.000 78.734,79 
5911 000 33 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 65.000 315.000 203.424,61 
5912 000 33 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 85.000 85.000 85.279,34 
6000 900 33 Energiebezüge 260.000 240.000 111.897,37 
6000 901 33 Fernwärme   70.979,47 
6000 903 33 Strom   40.917,90 
6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 30.000 30.000 88.146,42 
6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 3.000 3.000 -4.412,49 
6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000 8.884,17 
6210 000 33 Sonstige Transporte 3.000 3.000 1.894,60 
6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 22.000 22.000 35.466,10 
6300 000 33 Briefpost 56.000 56.000 48.831,18 
6310 000 33 Paketpost 3.000 3.000 1.657,46 
6320 000 33 Telefonie 25.000 25.000 22.805,07 
6330 000 33 Sonstige Nachrichtenübermittlung 32.000 32.000 31.530,19 
6411 900 33 Ersatzpflichtige Entschädigungen nach dem ASGG   149,54 
6411 902 33 Dolmetscher   149,54 
6421 000 33 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 9.396,04 
6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 1.000 1.000 9.960,00 
6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 515,48 
6700 000 33 Versicherungen 5.000 5.000 6.594,47 
6810 000 33 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 80.000 80.000 81.388,74 
7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 75.000 75.000 73.085,02 
7024 100 33 Normmieten (BIG) 2.500.000 2.400.000 2.322.110,76 
7024 400 33 Betriebskosten (BIG) 373.000 346.000 439.972,64 
7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 54,00 
7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 153.000 153.000 51.830,61 
7232 000 33 Repräsentationsausgaben 50.000 50.000 91.605,48 
7232 001 33 Repräsentationsausg./Kont. ausländ. Verf.gericht. 20.000 20.000 16.208,01 
7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 8.000 8.000 11.795,44 
7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 120.000 120.000 120.970,83 
7270 014 33 Werkleist. durch Dritte (Presse u.Information) 2.000 2.000 49.223,96 
7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 14.000 14.000 13.787,80 
7270 203 33 Reinigung 185.000 175.000 176.244,77 
7270 900 33 Werkleistungen durch Dritte 35.000 35.000 44.632,89 
7270 914 33 Übersetzungsleistungen   25.408,88 
7270 956 33 APA   19.224,01 
7278 010 33 Schulung und Weiterbildung (ADV) 3.000 3.000 3.678,00 
7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 240.000 240.000 258.913,59 
7290 010 33 Vergütungen an das BKA 2.000 2.000 2.180,00 
7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000  
7294 009 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 1.000 1.000  
7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z  20.000 16.316,23 
7294 247 94 VB I/J Z 26.000 26.000 16.430,03 
7294 604 33 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge   50,22 
7294 670 94 Belohnungen und Geldaushilfen Z   536,00 
7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 2.000 2.000 1.299,98 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
7294 827 94 DGB - VB I/J Z 4.000 4.000 2.609,33 
7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z  1.000 3.325,25 
7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 1.000 374,29 
7295 000 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen Z 3.400.000 3.300.000 3.006.612,36 
7295 800 33 DGB - Sonstige Z 220.000 220.000 192.736,15 
7296 000 33 Besondere Aufwend. auf Grund gesetzl. Anordnungen 1.000 1.000 284,64 
7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 1.727,10 
7601 130 33 Sonst. Ruhebezüge (Verfassungsgerichtshofgesetz) Z 1.040.000 1.040.000 1.155.556,24 
7603 130 33 Sonst. Versorgungsbez. (Verfassungsgerichtshof) Z 615.000 615.000 622.776,87 
7603 430 33 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge (VfGH) Z 2.000 2.000  
7606 000 33 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 37.000 37.000 41.331,48 
7800 003 33 Konferenz europäischer Verfassungsgerichte 1.000 1.000  
7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 2.000 2.030,00 

   AUFWENDUNGEN 21.130.000 21.198.000 20.060.818,12 
   NETTOERGEBNIS -21.051.000 -21.119.000 -19.778.601,10   
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Bundesvoranschlag 2026 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 7.000 7.000 5.569,92 
8177 100 33 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 7.000 7.000 9.164,35 
8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 10.000 10.000 9.775,64 
8299 000 33 Sonstige Erträge 9.000 9.000 2.104,00 
8299 001 33 Sonstige Erträge Z   643,60 
8822 020 33 Pensionsbeiträge BGBl. 297/1964 Z 16.000 16.000 19.252,03 
8826 000 33 Pensionssicherungsbeitrag Z 37.000 37.000 145.928,19 

   EINZAHLUNGEN 86.000 86.000 192.437,73 
       

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.000 12.000 14.488,68 
0488 000 33 Hardware (ADV) 100.000 100.000 87.915,81 
0488 500 33 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 5.000 5.000 4.212,00 
4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 30.000 30.000 40.584,06 
4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 15.000 15.000 16.929,11 
4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 2.000 2.000 7.389,73 
4300 000 33 Lebensmittel 20.000 20.000 24.913,25 
4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 10.000 10.000 7.919,43 
4540 000 33 Reinigungsmittel 10.000 10.000 10.815,84 
4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 20.000 23.576,40 
4570 000 33 Druckwerke 15.000 15.000 19.658,34 
4570 900 33 Druckwerke 140.000 140.000 149.919,96 
4570 901 33 Druckwerke Fachliteratur   130.267,38 
4570 902 33 Druckwerke Zeitungen   19.652,58 
4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 10.000 10.000 11.770,52 
5000 000 33 Beamte Z 1.979.000 1.960.000 2.021.821,06 
5110 000 33 VB I Z 5.841.000 5.721.000 5.135.085,04 
5110 090 33 Abfertigungen VB Angestellte Z   33.313,20 
5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 15.000 15.000 20.652,54 
5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 20.000 20.000 20.238,74 
5606 000 33 Inlandreisen Z 60.000 60.000 57.454,50 
5606 020 33 Inlandreisen (Schulung und Weiterbildung) Z   5.314,62 
5606 900 33 Inlandreisen Z 1.000 1.000  
5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 3.000 3.000 2.446,14 
5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 1.000 1.000 59,53 
5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   59,53 
5632 900 33 Aufwandsentschädigungen 2.000 2.000 1.321,90 
5632 911 33 Aufwandsentschädigungen II   1.321,90 
5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 1.000 1.000 160,00 
5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 895.000 895.000 850.167,66 
5650 909 33 Überstundenvergütungen   52.517,39 
5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   8.740,71 
5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   556.375,95 
5650 969 33 Mehrleistungszulagen   232.330,75 
5650 989 33 Pauschalvergütungen für verlängerten Dienstplan   202,86 
5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 45.000 175.000 11.191,60 
5670 100 33 Belohnungen Z 40.000 30.000 47.384,50 
5670 200 33 Geldaushilfen Z 1.000 1.000 400,00 
5670 300 33 Leistungsprämien Z 4.000 3.000  
5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 29.000 29.000 27.917,58 
5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   27.917,58 
5710 000 33 Werkverträge Z 10.000 10.000 18.808,00 
5710 820 33 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 1.000 1.000 734,76 
5710 830 33 Dienstgeberbeiträge/ÜB (Werkverträge) Z 3.000 3.000 3.645,82 
5710 870 33 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 1.000 1.000 285,49 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 35.000 35.000 38.015,56 
5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 70.000 70.000 73.351,78 
5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 305.000 297.000 288.550,58 
5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 235.000 235.000 220.266,09 
5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 1.210.000 1.190.000 1.094.023,41 
5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 15.000 15.000 17.662,75 
5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 50.000 50.000 46.024,41 
5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 75.000 75.000 70.939,04 
5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 80.000 80.000 118.755,82 
6000 900 33 Energiebezüge 260.000 240.000 119.218,36 
6000 901 33 Fernwärme   78.300,46 
6000 903 33 Strom   40.917,90 
6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 30.000 30.000 54.062,67 
6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 3.000 3.000 2.257,89 
6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000 8.884,17 
6210 000 33 Sonstige Transporte 3.000 3.000 1.894,60 
6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 22.000 22.000 34.311,38 
6300 000 33 Briefpost 56.000 56.000 54.801,38 
6310 000 33 Paketpost 3.000 3.000 1.786,82 
6320 000 33 Telefonie 25.000 25.000 23.546,05 
6330 000 33 Sonstige Nachrichtenübermittlung 32.000 32.000 31.498,69 
6411 900 33 Ersatzpflichtige Entschädigungen nach dem ASGG   149,54 
6411 902 33 Dolmetscher   149,54 
6421 000 33 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 9.396,04 
6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 1.000 1.000 10.320,00 
6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 505,44 
6700 000 33 Versicherungen 5.000 5.000 4.639,25 
7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 75.000 75.000 73.078,64 
7024 100 33 Normmieten (BIG) 2.500.000 2.400.000 2.322.110,76 
7024 400 33 Betriebskosten (BIG) 373.000 346.000 283.404,35 
7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 54,00 
7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 153.000 153.000 60.528,79 
7232 000 33 Repräsentationsausgaben 50.000 50.000 90.721,08 
7232 001 33 Repräsentationsausg./Kont. ausländ. Verf.gericht. 20.000 20.000 16.208,01 
7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 8.000 8.000 8.784,30 
7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 120.000 120.000 121.653,33 
7270 014 33 Werkleist. durch Dritte (Presse u.Information) 2.000 2.000 49.223,96 
7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 14.000 14.000 13.668,03 
7270 203 33 Reinigung 185.000 175.000 174.856,80 
7270 900 33 Werkleistungen durch Dritte 35.000 35.000 55.494,20 
7270 914 33 Übersetzungsleistungen   33.174,12 
7270 956 33 APA   22.320,08 
7278 010 33 Schulung und Weiterbildung (ADV) 3.000 3.000 3.678,00 
7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 240.000 240.000 240.623,90 
7290 010 33 Vergütungen an das BKA 2.000 2.000 2.180,00 
7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000  
7294 009 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 1.000 1.000 185,00 
7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z  20.000 16.316,23 
7294 247 94 VB I/J Z 26.000 26.000 16.430,03 
7294 604 33 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge   50,22 
7294 670 94 Belohnungen und Geldaushilfen Z   536,00 
7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 2.000 2.000 1.299,98 
7294 827 94 DGB - VB I/J Z 4.000 4.000 2.609,33 
7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z  1.000 3.325,25 
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Bundesvoranschlag 2026 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2026 2025 2024 
7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 1.000 374,29 
7295 000 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen Z 3.400.000 3.300.000 3.052.286,72 
7295 800 33 DGB - Sonstige Z 220.000 220.000 192.735,28 
7296 000 33 Besondere Aufwend. auf Grund gesetzl. Anordnungen 1.000 1.000 284,64 
7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 1.727,10 
7601 130 33 Sonst. Ruhebezüge (Verfassungsgerichtshofgesetz) Z 1.040.000 1.040.000 1.117.828,24 
7603 130 33 Sonst. Versorgungsbez. (Verfassungsgerichtshof) Z 615.000 615.000 623.384,44 
7603 430 33 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge (VfGH) Z 2.000 2.000  
7606 000 33 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 37.000 37.000 40.884,73 
7800 003 33 Konferenz europäischer Verfassungsgerichte 1.000 1.000  
7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 2.000 2.030,00 

   AUSZAHLUNGEN 20.994.000 20.710.000 19.591.913,16 
   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -20.908.000 -20.624.000 -19.399.475,43  


